Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

«Детский сад комбинированного вида № 53»

(МБДОУ «Детский сад № 53»)

ПРИКАЗ

    «28 » января 2016 г.                                                                                             № 14

город  Новомосковск

Об утверждении перечня должностей,

замещение которых связано с коррупционными рисками

     В целях исполнения Указа Президента Российской Федерации от 02.04.3013

№ 309 «О мерах по реализации отдельных положений Федерального закона «О

противодействии коррупции», в соответствии со ст. 13.3.  Федерального закона от

25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Закона Тульской области от

12.11.2008 № 1108-ЗТО «Об отдельных мерах по противодействию коррупции в

Тульской области», на основании Приказа Комитета по образованию

муниципального образования город Новомосковск, а также в целях обеспечения

добросовестного и эффективного исполнения работниками МБДОУ «Детский сад

комбинированного вида  № 53» должностных обязанностей, установления

этических норм и правил служебного поведения, повышения качества оказываемых

услуг,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Утвердить Перечень должностей, замещение которых связано с

коррупционными рисками в МБДОУ «Детский сад  № 53», согласно Приложению

№1.

2.Комиссии по противодействию коррупции в МБДОУ «Детский сад № 53»,

утвержденной Приказом от 28.01.2016г. № 11, подготовить материалы для

проведения мониторинга исполнения трудовых обязанностей работниками,

деятельность которых связана с коррупционными рисками.

3.Заведующему Н.Б.Усковой ознакомить работников учреждения с настоящим

приказом в части, их касающейся, под личную подпись. Срок: до 05.02.2016г.

4.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий МБДОУ № 53                                     Н.Б.Ускова

                                                                               ПРИЛОЖЕНИЕ

                                                                                  к приказу муниципального бюджетного

дошкольного образовательного учреждения

                                                                                   « Детский сад  комбинированного

                                                                                       вида № 53»

                                                                                    от  28 января 2016г. № 14

Перечень должностей, замещение которых связано с коррупционными рисками в МБДОУ

«Детский сад комбинированного вида № 53»

№

п/п

Перечень должностей Коррупционно-опасные функции

1 Заведующий Закупка товаров, работ, услуг для обеспечения

нужд учреждения.

Использование учреждением доходов от сдачи в

аренду имущества, находящегося в

государственной собственности г.Новомосковска и

переданного учреждению

Совершение сделок в отношении имущества,

переданного учреждению

Организация питания детей

Использование учреждением полученных средств

от оказания платных услуг, безвозмездных

поступлений от физических и юридических лиц, в

том числе добровольных пожертвований, средств

от иной приносящей доходы деятельности

Предоставление государственных услуг гражданам

в области присмотра и ухода

2 Заместитель заведующего

3 Заведующий

хозяйством

4 Члены единой комиссии по

осуществлению закупок

5 Повар

6 Кладовщик

7 Педагогические работники

8 Помощники

воспитателей

                    Заведующий МБДОУ № 53                                              Н.Б.Ускова